
Государственное бюджетное учреждение культуры Тверской области 
«Тверской областной Центр детского и семейного чтения

им. А.С.Пушкина»
(Областная библиотека для детей и юношества им. А.С.Пушкина)

ПРИКАЗ

11 ноября 2025 года № 125
г. Тверь

Об организации мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих 
коммуникаций с использованием исключительно национального 

мессенджера

На основании Федерального закона от 24.06.2015 № 156-ФЗ «О 
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
поручения по итогам совещания Правительства Российской Федерации по 
вопросу «О многофункциональном сервисе обмена информацией» от 
21.10.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих 
коммуникаций использовать Цифровую платформу МАХ в рамках сервиса 
Цифровой ID.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора ГБУК ТОЦДСЧ 
им. А.С. Пушкина Е.Н. Жижина


